
Budišov nad Budišovkou
Kraj: Moravskoslezský Okres: Opava

Správní obvod: Vítkov GPS souřadnice: 49.795113N, 17.629686E

Nadmořská výška: 510 m n. m. První pís. zmínka: 1301 (723 let) Katastrální výměra: 3 652 ha

Počet obyvatel: 2 830 PSČ: 747 87

Adresa URL: www.budisov.eu

O obci
Budišov nad Budišovkou je město ležící v malebné kotlině mezi Oderskými vrchy a pohořím
Nízkého Jeseníku. Ve vzdálenosti 11 km jihovýchodně leží Vítkov, 21 km jihovýchodně město Odry, 23
km jihovýchodně Fulnek.

Historie obce
Vznik a založení města jsou nejasné. Budišov nad Budišovkou snad založil opat kláštera Hradisko v Olomouci
jménem Budiš. První zmínka je z roku 1239, kdy se Střelenský les (povodí horní Odry) stal předmětem
sporu mezi klášterem Hradisko a olomouckým biskupem.

Ubytování a restaurace
Možnost stravování nabízí restaurace U Obucha, U Huberta, U Albrechta, asijská restaurace Beseda a
restaurace Myslivna. Ubytování pak autokemp, ranch Modrá Laguna, rekreační středisko Zálesí,
rybářská chata v Kružberku a ubytování v soukromí u manželů Huťových.

Okolí a příroda
Kružberská přehrada je druhým největším vodním dílem na severu Moravy. Dále je 19. největší
přehradní nádrží v bývalé ČSR. Rozloha jezera činí 305,49 ha, z čehož je při nejvyšší hladině
zatopeno 286,70 ha. Přehrada chrání oblast před povodněmi ...

Současnost obce
V obci funguje základní škola, mateřská škola, Základní umělecká škola Vítkov, Juventus Karviná,
Budišov n. B. a Dětský domov Budišov n. B.Najdeme zde městské kulturní a informační středisko,
knihovnu, kino, muzeum břidlice, peněžní ústav, ...

Sportovní možnosti
Na obecním hřišti je možné provozovat tyto sporty: tenis, malá kopaná, volejbal, florbal. Při návštěvě
města se nabízí krásné okolí, řada turistických vycházek, nedaleká Kružberská přehrada s
horolezeckou zdí, koupání, rybolov.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6609/budisov-nad-budisovkou/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 10.5.2024 10:45:34



Památky a zajímavosti
Dominantu města tvoří kostel Nanebavzetí Panny Marie, který byl zasvěcen 12. dubna 1756, měl 5 zvonů,
při druhé světové válce, ale byly všechny roztaveny. Dnes jsou v kostele jejch repliky. Kostel má 7
oltářů.

Doprava
Dopravu zajištují autobusy místní hromadné dopravy, dálkových linek a vlakové spoje.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6609/budisov-nad-budisovkou/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 10.5.2024 10:45:34


